a Verbo sequens in plebis est ab his que supra exhibimus a pag. 667. hujusmodi habet supra pag 667. hujusmodi II.

Canones ecclesiastici sanctæ magnæque synodi Nicænæ.

Definita sunt hæc qua subjiciuntur.

CAPUT XXXI.

De eunuchis qui seipso castrant.

I.

SI quis in ægritudine a medicis excisus sit, vel a barbaris excisus, ille permaneat in clero. Si quis autem sa-

Ὅροι ἐκκλησιαστικοὶ συναχθεῖσθαι τῆς ἀγίας καὶ μεγάλης συνόδου ἐν Νικαίᾳ.

Ὁ ἐξ ὧν τὰ ὑποπετυγμῆνα.

Κ Ε Φ Α Λ. λ α.

Περί ἀνύχων ἀποκοψάντων εαυτῶν.

α.

Εἴ τις ἐκ νόσου ὑπὸ ἰατρῶν ἔχει περιτμηθῆναι, ἢ ὑπὸ βαρβάρων ἐκτεμῆθῆναι, ἢ ὑπο μὲν ἐκ τῶ κλη-

Canones ecclesiastici sanctæ magnæque synodi Nicænæ.

Definita sunt hæc qua subjiciuntur.

CAPUT XXXI.

I.

De Excisis.

SI quis per ægritudinem vel a medicis scisus est, vel a barbaris castratus est, iste permaneat in Clero. Quod si

EDITIO TERTIA CANONUM NICÆN. a. d. De his qui se absciderunt, aut in præteritis.

In uno eodemque vetustissimo exemplari MS. quod ex Petri Pithul monumentis non ita pridem editum est Parisiis in Typographico Regio, quatuor sunt editiones Canonum Nicænorum, hinc binis e regione appositæ. Quarum prima est, que Dionysii Exigui superius pag. 679. est appellata: quarta, que Isidori nomine ibidem

nus seipsum exsecuerit, hunc amplius in clero non haberi convenit: & deinceps neminem talem oportet promoveri. Sicut autem manifestum est, illud dictum esse de iis qui eam rem consulto instituerunt, & ausi sunt seipfos excindere: ita si qui vel a barbaris, vel a dominis suis eunuchi facti sunt, & inveniantur alioqui digni, eos in clerum recipit canon.

De opo-  
ratur.

II.

De Neophytis neque Episcopos neque presbyteros faciendis

De his qui in clero non possunt haberi ad clerum applicentur.

Quoniam multa sive per necessitatem, sive alias cogentibus, contra regulam Ecclesiasticam gesta sunt; ita ut homines ex vita gentili nuper adhuc accedentes ad fidem, & parvo tempore catechizati, vel instructi, statim cum ad spiritalem baptismum venerint, & continuo baptizati fuerint, etiam ad episcopatum vel presbyterium provehentur; rectum esse visum est de cetero nihil tale fieri. Nam & tempore opus est ut sit catechumenus, & post baptismum multa probatione indiget. Evidens namque est Apostolicum præceptum docens: Non neophytum, ne elatus in iudicium incidat, & loquatur diaboli. Si vero procedente tempore, quod antea noceat peccatum inventum fuerit in ea persona, & convincitur duobus vel tribus testibus; cessabit a clero, qui huiusmodi est. Si quis vero præter hæc facit, tamquam contraria statutis sancti huius Concilii gerens, etiam ipse de statu sui ordinis periclitabitur.